
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS VIRŠININKO 2012 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. balandžio 18 d. Nr. T-121 

Pakruojis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento 218 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

   patvirtinti Pakruojo rajono priešgaisrinės tarnybos viršininko 2012 metų veiklos ataskaitą    

(pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė  Asta Jasiūnienė 

 

 



               PATVIRTINTA 

                                   Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

   2013 m. balandžio 18 d. sprendimo  Nr. T-121 

 

 

PAKRUOJO RAJONO PRIEŠGAISRINĖS TARNYBOS VIRŠININKO  

2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Lietuvos Respublikos Priešgaisrines gelbėjimo pajėgas sudaro Valstybinė priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba, savivaldybės priešgaisrinės tarnybos, žinybinės priešgaisrinės pajėgos ir 

savanoriškos ugniagesių formuotės. Pagrindinis priešgaisrinės saugos užtikrinimo tikslas – 

apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų. 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga Pakruojo rajono priešgaisrinė tarnyba (toliau 

- Tarnyba) yra Lietuvos Respublikos civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis, pavaldi savivaldybės 

administracijai ir pagal savo įgaliojimus atliekanti gaisrų gesinimą, pirminius gelbėjimo, avarijų, 

katastrofų, stichinių nelaimių ir kitų ekstremaliųjų įvykių ar situacijų likvidavimo darbus. Tarnyba 

yra nuolatinės parengties, veikianti nepertraukiamo darbo ir tam tikru teritoriniu principu, kuris 

numatytas priešgaisrinių pajėgų sutelkimo planuose.  

Vykdant priskirtas funkcijas, Tarnyba rajone veikia kartu su Pakruojo priešgaisrine gelbėjimo 

tarnyba (toliau PGT), kuri tiesiogiai pavaldi Šiaulių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai. 

Šiaulių Valdybai pavaldžios 4 komandos (iš kurių 3 yra Šiaulių mieste ir 1 Kuršėnuose) bei  5 priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos, esančios Akmenės, Joniškio, Kelmės, Pakruojo ir Radviliškio rajonuose. 
 

 

Teritorinis Šiaulių apskrities ugniagesių komandų išsidėstymas 

 

 

 
 

 

 

 

 



II.  GAISRŲ IR GELBĖJIMO DARBŲ STATISTIKOS ANALIZĖ 

 

Per 2012 metus rajone kilo 86 gaisrai. Lyginant su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, gaisrų 

skaičius padidėjo 17,57, proc. (2011 m. kilo 74 gaisrai). Gaisruose  Pakruojo rajone 2012 m. 

žmonių nežuvo (2011 m.  žuvo 3). Traumuota taip pat nebuvo (2011 m. buvo 1 traumuotas). Ugnis 

sunaikino 3 pastatus, 68 kv. m gyvenamojo ploto, 1192 kv. m negyvenamojo ploto, dar 882 kv. m 

gyvenamojo ir 1274 kv. m negyvenamojo ploto buvo sugadinta, išdeginti 1185 arai atvirų teritorijų. 

2012 metais daugiausiai gaisrų kilo atvirose teritorijose - 30, t.y. 34,48 proc. visų gaisrų. 

Palyginus su 2011 metų tuo pačiu laikotarpiu, gaisrų skaičius čia padidėjo 66,67 proc. (2011 m. 

užregistruota 18 gaisrų). Atvirose teritorijose 18 kartų buvo gesinama deganti pieva ir 12 kartų 

vykta likviduoti kitų užsidegimų. Gyvenamosios paskirties pastatuose (individualiuose namuose) 

kilo 15 gaisrų – tai sudaro17,24 proc. bendro gaisrų skaičiaus (2011 m. -19 gaisrų). Pagalbinio ūkio 

paskirties pastatuose, esančiuose privačiuose namų valdos žemės sklypuose, kilo 17 gaisrų (19,54 

proc.), autotransporto priemonėse - 11 gaisrų (12,64 proc.), kituose statiniuose – 14 gaisrų (16,09 

proc). Seniūnijose gaisrų skaičius išsidėsto taip (skliaustuose 2011 m.):  

1) Lygumų 9 (14);  

2) Klovainių 9 (13); 

3) Rozalimo 6 (9); 

4) Žeimelio 7 (8); 

5) Linkuvos 25 (16);  

6) Pakruojo 21 (13);  

7) Guostagalio 5 (2);  

8) Pašvitinio 4 (1).   

Savivaldybės ugniagesiai savarankiškai (be PGT pagalbos) atliko 13 gelbėjimo darbų, 

išgelbėjo vieno nukentėjusio gyvybę, užgesino 35 gaisrus, dalyvavo Civilinės saugos ir PGT 

organizuotuose mokymuose, pratybose.  

Lentelėje pateikiami Tarnybos ugniagesių komandų 2012 m. išvykimų rezultatai. 

 

Savivaldybės priešgaisrinės tarny-

bos ugniagesių komanda 

Išvykimai (vnt.) 
Savival-

dybės  

priešgais-

rinės 

 tarnybos  

ugniage-

sių 

koman-

dos  

užgesinta  

gaisrų 

(vnt.) 

Išgel-

bėta  

žmo-

nių  

gaisre  

(vnt.) 

iš 

viso 

į gaisro  

vietą 

 gyve-

nama 

jame 

 sekto-

riuje 

į gaisro 

vietą  

atviroje  

teritori-

joje 

į gelbė-

jimo 

 darbus 

į ki-

tus  

dar-

bus* 

į pra-

tybas 

LINKUVOS 81 21 17 5 36 2 19 1 

ŽEIMELIO 19 5 3 4 5 2 2  

LYGUMŲ 21 7 6 2 5 1 7  

STAČIŪNŲ 20 10 4 2 1 3 7  

* Stichinių nelaimių padarinių šalinimas, vandens išsiurbimas, techninė pagalba, ūkio darbai. 

 

Pagrindinės gaisrų priežastys: neatsargus žmogaus elgesys - 45 atvejai, arba 51,72 proc., 

tyčinė žmonių veika (padegimai) – 7 atvejai, arba 8,05 proc.,elektros instaliacijos gedimai - 6 

atvejai, arba 6,90 proc., krosnių įrengimo ir eksploatavimo taisyklių pažeidimai – 5 atvejai, arba 

5,75 proc., gedimai automobilio elektros instaliacijoje – 5 atvejai, arba 5,75 proc., vaikų 

išdykavimas ir žaibo iškrova - po 2 atvejus, arba 6,90 proc., žolės deginimas ir transporto priemonių 

kuro tiekimo sistemos gedimai - po  2 atvejus, arba 4,60 proc., neatsargus rūkymas, priešgaisrinės 

saugos taisyklių pažeidimas atliekant suvirinimo darbus, savaiminis medžiagų užsidegimas, 

transporto priemonių gedimas, gamybinių įrenginių gedimas - po 1 atvejį (5,75 proc.), kitos 

priežastys – 3 atvejai (3,45 proc.). 



Pakruojo ir Linkuvos miestuose užregistruota 15 gaisrų - tai sudaro 17,44 proc. visų gaisrų, 

kaimo vietovėse – 71, t.y. 82,56 proc. bendro gaisrų skaičiaus. 10 tūkstančių rajono gyventojų teko 

34 gaisrai.  

Per 2012 metus paskirtos 29 administracinės nuobaudos  asmenims, pažeidusiems 

priešgaisrinės saugos taisyklių ir kitų priešgaisrinę saugą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimus. 

 

 

III.  ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI IR TURIMA TECHNIKA 

 

Dėl finansavimo problemų 2011 metus Tarnyba užbaigė turėdama 5 darbuotojų deficitą. 

2012 m., vadovaujantis finansavimo metodika ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjomo departamento 

prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau - Departamentas) rekomendaciniais dokumentais, buvo 

priimtas sprendimas ugniagesiams sumažinti koeficientą iki 7, tai leido pilnai sukomplektuoti 

komandas. Taip pat buvo priimtas sprendimas Tarnybos nustatytas funcijas nepertraukiamai 

vykdantiems darbuotojams, dirbantiems pamainomis, įvesti suminę darbo apskaitą. Tokiu būdu 

buvo sudarytos sąlygos užtikrinti 2 darbuotojų darbą pamainoje. 

Lentelėje pateikti duomenys apie Tarnybos darbuotojų pareigybes ir koeficientus: 

 

2012 m. darbuotojų vidutinis atlyginimas sudarė: 

- ugniagesio gelbėtojo 1025 Lt; 

- ugniagesių komandos viršinko 1318 Lt; 

- vyresn. buhalterio ir Tarnybos viršininko 1952 Lt. 

Lentelėje pateikta informacija apie rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos darbuotojų 

(ugniagesių) amžių: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 m. sausio 1 d. duomenimis, iš Tarnyboje dirbančių darbuotojų pagal 

savivaldybių ugniagesio gelbėtojo programą yra neparuošti du naujai priimti darbuotojai.  

Lentelėje pateikta informacija apie rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos 

turimus gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilius:  

 

Pareigybės 

pavadinimas 

Informacija apie pareigybes 2012-01-01 Informacija apie pareigybes 2013-01-01 

Patvirtintų 

pareigybių 

skaičius 

Faktinis 

pareigybių 

skaičius 

Pareigybės 

kategorija 

(koeficientas) 

Patvirtintų 

pareigybių 

skaičius 

Faktinis 

pareigybių 

skaičius 

Pareigybės 

kategorija 

(koeficientas) 

Viršininkas 1 1 14 1 1 16 

Vyresn. buhalterė 1 1 16 1 1 16 

UK viršininkas 4 4 9 4 4 9 

Ugniagesys gelbėtojas 32 27 7,5 32 32 7 

Amžiaus grupė Darbuotojų skaičius (2013-01-01) 

18-29 3 

30-49 28 

50-54 2 

55-59 3 

60-62  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

Du SCANIA automobiliai, naudojami Lygumų ir Linkuvos ugniagesių komandų, yra vienatilčiai, 

todėl šaltuoju metų sezonu vykdyti gaisrų gesinimo darbus jie netinka. Tuomet šios komandos 

kovinėje parengtyje  naudoja dvitilčius IFA ir ZIL automobilius, tačiau pastarieji yra visiškai 

susidėvėję ir reikalauja kapitalinio remonto arba netgi nurašymo. 

Smulkiąja technika (vandens siurbliais, motopjūklais ir tt.) ir gaisrų gesinimo priemonėmis 

(vandens žarnos, dialektrinės pirštinės ir t.t.) komandos visiškai aprūpintos. Buitinės patalpos ir 

ugniagesių koviniai rūbai yra patenkinamos būklės.  

  

 

IV.  FINANSAVIMAS IR ŪKINĖ VEIKLA 

 

Lentelėje pateikiami duomenys apie Tarnybos finansavimą: 

 

Metai 

Lėšų poreikis 

priešgaisrinės 

saugos 

funkcijai 

atlikti pagal 

metodiką* 

(tūkst. Lt) 

Skirta iš valstybės biudžeto (tūkst. Lt 

Skirta iš 

savivaldybės 

biudžeto (tūkst. 

Lt) 
Iš viso 

Iš jų 

Darbo 

užmokesčiui 

ir soc. 

draudimui 

Veiklai 
Patalpų 

nuomai 

2011 m. 871,0 767,0 634,0 56,0 77,0 4,0 

2012 m. 887,0 832,7 645,9 109,4 77 12,0 

2013 m. 923,0 850,6 748,1 102,5 X 30,0 
* pagal Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 -06-09 įsakymu Nr. 1V-218 patvirtintą Valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti lėšų apskaičiavimo metodiką.  

 

2011 m. gautas finansavimas buvo tiek sumažintas, kad turėjome veiklą organizuoti su 5 

darbuotojų deficitu, o metų pabaigoje trūkstamas lėšas transporto išlaikymui perkelti iš darbo 

užmokesčio.  

Departamentas susidariusią finansinę padėtį Tarnyboje mėgino „taisyti“, priimdamas 

sprendimą panaikinti Stačiūnų ugniagesių komandą. 

Tačiau aktyvūs rajono savivaldybės vadovybės veiksmai (kreiptasi į Vidaus reikalų ministrą) 

padėjo išgelbėti Stačiūnų ugniagesių komandą ir subalansuoti iš valstybės gaunamą biudžetą 2012 

metams.  

Atsakydamas į tai, Departamentas, planuodamas 2013 m. biudžetą, atsisakė skirti Linkuvos 

ugniagesių komandos palpų nuomai (77 tūkst Lt. metams) skirtas lėšas.    

2011 m. rajono savivaldybė Tarnybai skyrė 4 tūkst. Lt. įsigyti dispergentui, išsiliejusiems 

naftos produktų teršalams surinkti. 

2012 m. skirta 12 tūkst. Lt. skaitmeninėms radijo stotims įsigyti. Šiaulių apskrityje 

skaitmeninėmis radijo stotimis apsirūpino Pakruojo, Kelmės ir Radviliškio savivaldybės.    

Ataskaitiniais metais Žeimelio ugniagesių komanda aprūpinta vandens pompa, Linkuvos 

ugniagesių komanda – motopjūklu. Visose komandose atnaujintos gaisrinės žarnos, koviniai rūbai. 

Lygumų ugniagesių komandoje buvo pakeista stogo danga ir pastatytas priestatas-garažas.  

Automobilio markė  
Eksploatavimo trukmė metais (nuo pagaminimo 

datos) 
Rida (km iš viso) 

SCANIA P82M 29 m. 45313 

IFA W50 34 m. 27505 

GAZ-66 23 m. 80492 

SCANIA LBS-86 35 m. 295959 

ZIL 131 38 m. 35686 

GAZ-66 25 m. 38735 



Pradėti paruošiamieji darbai Stačiūnų ugniagesių komandos perkėlimui į Padubysio kaimą 

(pradėti betonavimo darbai, sudėti langai, durys, vartai, pradėta rengti šildymo sistema). Visi šie 

darbai atlikti savo pajėgomis ir lėšomis.  

2013 m. biudžete rajono savivaldybė numatė skirti 30 tūkst. Lt. numatytų ugniagesių 

komandos patalpų renovacijai Padubysio kaime. 

 

 

V.  AKTUALIJOS  IR  PROBLEMOS 

 

Reikalavimų savivaldybių ugniagesių komandoms (ir PGT) atitikimas pagal metodiką. 

 

 
 

Šioje lentelėje pateikti visos Šiaulių apskrities duomenys, kur matyti, kokį, pagal pajėgų 

skaičiavimo metodiką, numatomą rajonuose turėti komandų skaičių ir techniką  (dešinėje viršutinė 

eilutė) ir šiuo metu realiai turimą komandų skaičių bei techniką (dešinėje apatinė eilutė).  

Pakruojo rajone pagal gyventojų skaičių priklausytų turėti 3,2 ugniagesių komandas, o pagal 

užimamą rajono teritoriją ir gyventojų tankumą – 5,2 komandas. Išvedus vidurkį, rajone turi būti 4 

savivaldybės ugniagesių komandos – kaip ir yra šiuo metu. Kiti lentelėje pateikti skaičiai rodo, 

kokia technika yra rajonų PGT padaliniuose (AC-autocisterna, AK-autokopėčios ir kt). 

Problema yra ta, kad savivaldybės ugniagesių komandos rajone išdėstytos netolygiai, ir todėl 

jų reagavimas į įvykius (kai kuriose rajono vietovėse) neatitinka nustatytų reikalavimų, dėl ko 

gyventojams nėra užtikrinamas saugumas. 

Todėl 2012 m. buvo priimtas sprendimas perkelti Stačiūnų ugniagesių komandą į Padubysio 

kaimą, o Žeimelio ugniagesių komandą - į Bardiškių kaimą. 

 

Žemiau pateiktose lentelėse pavaizduota rajono savivaldybės ugniagesių komandų dengimo 

teritorijos schema (reagavimo į įvykius atstumas 15 km) iki perkėlimo ( kairėje) ir po komandų 

perkėlimo (dešinėje): 

  



   
 

Tarnybos ugniagesių komandų parengtis 

  

2011 - 2012 m. Departamentas normatyviniuose dokumentuose savivaldybių 

priešgaisrinių tarnybų ugniagesių komandoms iškėlė uždavinį,- užtikrinti dviejų 

darbuotojų pamainoje darbą.  

Problema yra ta, kad lėšos tam tikslui įgyvendinti nebuvo skirtos (darbuotojų 

viršvalandžiams apmokėti). Nebuvo išspręstas ir darbuotojų skaičiaus komandoje 

klausimas, , t. y. 9 darbuotojų nepakanka užtikrinti dviejų darbuotojų pamainoje darbą (vyksta 

darbuotojų kaita, darbuotojai išeina tėvystės atostogų, suserga, išvyksta kelti kvalifikacijos ir t. t.), 

todėl reikalingas dešimtas pakaitinis darbuotojas. 

Šią problemą kitos Šiaulių apskrities savivaldybės sprendžia įsteigdamos ir pačios 

finansuodamos papildomus etatus (Kelmės - 2, Šiaulių - 2, Radviliškio - 2, Joniškio – 1).   

Lentelėje pateikta informacija apie savivaldybės priešgaisrinės tarnybos komandų 

parengtį, kai, esant žmogiškųjų išteklių trūkumui, 2011 m. ir 2012 m. komandoje budėjo 

tik po vieną ugniagesį: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2011 m. kitų rajono ugniagesių komandų sąskaita buvo stiprinama Linkuvos 

ugniagesių komandos parengtis, nes šiai komandai tenka didžiausias išvykimų skaičius  

per metus. Nuo 2012 m. balandžio mėnesio visos ugniagesių komandos buvo pilnai 

sukomplektuotos. 

Komandos pavadinimas 

Dienų skaičius 2011 m., kai 

komandoje budėjo tik po vieną 

ugniagesį  

Dienų skaičius 2012 m., kai 

komandoje budėjo tik po vieną 

ugniagesį  

Linkuvos UK 0 0 

Žeimelio UK 112 46 

Lygumų UK 98 59 

Stačiūnų UK 55 6 



Lentelėje pateikta informacija apie 2012 m. savivaldybių komandų, dirbusių pamainoje po du 

ugniagesius, rezultatai: 

 

– Šiaulių apskrities savivaldybių ugniagesių komandos  
 

 

 

VI. SIEKIAMYBĖS IR UŽDAVINIAI  

 

 

1. Siekti, kad būtų užtikrinta Tarnybos ugniagesių komandų parengtis, t. y. dviejų darbuotojų 

pamainoje darbas. Tikslui pasiekti – racionaliau panaudoti vidinius resursus, spręsti klausimą dėl 

papildomo etato steigimo ir finansavimo. 

2. Palaipsniui atnaujinti gaisrinius automobilius t.y. aprūpinti komandas 

automobiliais, atitinkančiais šiandienos techninius reikalavimus: 2 varomi eji tiltai, ne 

mažiau kaip 3 kūbų talpos cisterna, kuro ekonomija ir kt.  

3.   Perkelti Stačiūnų ugniagesių komandą į Padubysio kaimą (savo pajėgomis, 

pasinaudojant savivaldybės finansine parama).  

4. Perkelti Žeimelio ugniagesių komandą į Bardiškių kaimą (pagal projektą, 

pasinaudojant Europos Sąjungos lėšomis pagal Kaimo plėtros programą).  

5.   Rasti sprendimą dėl Linkuvos ugniagesių komandos patalpų.  

6. Perkėlus Stačiūnų ugniagesių komandą į Padubysio kaimą, rasti finansavimą 

ugniagesių-savanorių draugijos įkūrimui Stačiūnuose. 

 
_____________________________________ 

 


